De arte predicandi.

Tercius modus et ad propositum nostrum. Primo predicator thema suum dicere debet in latino sub silentio. Post hoc introducere dicitur unum in vulgari videlicet Dominus noster Iesus Christus de hominibus viventibus gratiam et misericordiam ecclesie sue pacem nobis autem peccatoribus post hanc vitam vitam sempiternam. Deinde resumat thema per expressum in vulgari. Et post hoc potest elicere vel recipere ex themate suo unam prolocutionem loco evangelii. Et istam prolocutionem potest facere per similitudines. moralitates. vel puerbia siue naturalia. Vel aliquando etiam potest fieri ex certis autoritatibus adductis. Et ista prolocutio alio nomine dicitur prothema. quia ante divisionem thematis. et ante principalem materiam sermonis exprimitur. **Q**uod nota. quod in prolocutione siue prothema non debet fieri prolixitas. ut thema cum suis principalibus materiam sermonis locum exprimendi habere possit. **Q**uem prolocutionem premissa debet fieri resumptio thematis et divisio eiusdem. Post hoc invocatio spiritus sancti. ut prius. Deinde executio membrorum per ordinem. Primo primam partem principalem thematis cum suis divisionibus. Similiter secundam partem principalem thematis cum suis subdistinctibus. Et sic similiter de tertia. Et facta discussionem omnium membrorum tam principalium quam minus principalium predicator potest facere repetitionem sermonis in effectu. ut negligentibus principibus possint scire in quo stetit sermo effectivus. **Q**uod cum hoc attendentibus alijs. materie sermonis possint fieri magis apprehensibiles. Et iste modus modernis predicatoribus communior est. et viris intelligentibusque auditoribus utilis. cuius exemplum patet in arboze. ut etiam superius tactum est.

**Tractatus de arte
loquēdi ⁊ tacendí**

1489

Compendiosus tractatus de arte loquendi et ta-
cendi multum utilis

Uoniā in dicēdo multi errāt. nec ē aliq̄s
q̄ linguā suā ad plenū valeat domare. brō Jacobo h̄ res
stāte. q̄ dr. Natura bestiar̄ et serpētū. volucrū et ceteroz̄
domat̄ a natura hūana. s; linguā nemo domare p̄t. Iō
ego Albertan⁹ breuē doctrīna sup̄ dicēdo atq; tacendo
vno p̄sculo p̄bent̄ tibi filio meo Stephano tradere
curauit. p̄scul⁹ h̄ ē. Quis. qd. cur. dicas. cur. quō. qn̄ req̄ras. Uex̄ q̄a
hec p̄ba ī h̄ p̄sculo p̄bent̄ a p̄derosa st; et generalia. et generalitas parit
obscuritatē. vt ff. de iur. fil. l. ita fidere Iō illa exponere ac. p̄ modulo scie
mee. licz̄ nō ad plenū posui delucidare Tu igit̄ fili carissime cū loq̄
desideras a temetipso incipe des ad exē^m galli q̄ anq; caret ter se cū alis
p̄cutit ī p̄n⁹ Ita q; ante q; spūs ad os tuū p̄ba p̄ducatur. teipm̄ et oīa p̄ba
ī h̄ p̄sculo posita req̄ras. dico tibi vt nō solū q̄ras a teipso. sed req̄ras. i.
itez̄ q̄ras. nā istud reiterationē denotat. vt dicas req̄ras. i. itez̄ q̄ras. si
cur ei repetere dr̄ q̄s h̄ ē itez̄ petere. ita req̄rere dr̄ q̄s. i. itez̄ q̄rere